



ÜSKÜDAR ÜNİVERSİTESİ
TASAVVUF ARAŞTIRMALARI
ENSTİTÜSÜ

2021-2022
AKADEMİK YILI FAALİYET
RAPORU ÖZETİ

1. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

1.1. Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsünde Gerçekleştirilen Kalite Komisyonu Toplantıları

Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü tam zamanlı öğretim üyeleri ve Enstitü Sekreteri Enstitümüz Kalite Komisyonu doğal üyeleridir. Enstitü haftalık düzenli toplantılarında, Üniversitemizin genişletilmiş Senato toplantılarında olduğu üzere, kalite içeriğini sabit bir gündem olarak görüşmektedir. Bu itibarla, kalite komisyonu aslında her Enstitü toplantısı ile bir araya gelmekte ve ilgili haftanın gündemini kendi kalite uygulamaları açısından da ele almaktadır. Enstitü toplantıları bu anlamda hem Akademik Kurulun hem Yönetim Kurulunun hem de ilgili Komisyonların konularının değerlendirildiği ve karara bağlandığı geniş katılımlı bir sistemdir. Kalite Komisyonu konuları eğitimin kalitesi başta olmak üzere, Enstitü programlarının uluslararası hale getirilmesi, disiplinler arası çalışmaların geliştirilmesi, program müfredatın geliştirilmesi; uzaktan öğretim metotlarının geliştirilmesi, ölçme ve değerlendirmenin kalitesinin artırılması, öğrenci kalitesinin artırılması öncelikle ele alınan konulardır.

Öğretim üyesi kalitesinin artırılması, hizmet içi eğitimler, öğretim üyelerinin akademik kaynaklara erişiminin artırılması (Enstitümüz tarafında tek bir beynelminel kaynak üyeliği mevcuttur, İslam Ansiklopedisi Brill), uluslararası yayın sayısının artırılması, Enstitü dergisinin bilimsel uluslararası endekslerde yer alması için çalışmalar yapılması, öğrenci kalitesinin artırılması, öğretim üyesi sayısının artırılması vb. Enstitünün “yaşam boyu eğitim” çalışma konularında eğitim içerikler geliştirmesi, Enstitüde üretilen bilginin ve tecrübenin Üniversite dışında halkla paylaşılması, bilimsel etkinlikler düzenlenmek suretiyle Enstitüde üretilen bilginin paylaşılması, ilişkiler ağının geliştirilmesi, bilimsel paylaşımın ve katkının artırılması amaçlanmaktadır.

1.2. Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsünde Gerçekleştirilen Paydaş Toplantıları (İç ve Dış Paydaş)

Enstitü çeşitli düzeyde iç ve dış paydaşlarla temas etmektedir. Enstitü'nün 2020-2021 Akademik Yılı öğrenci kabullerinde Tasavvuf Kültürü ve Edebiyatı Anabilim Dalı lisansüstü programları Kerim Vakfı tarafından desteklenmiş, programa kabul edilen öğrencilerin program ücretleri belirli oranlarda doğrudan Üniversitemize yatırılmak suretiyle karşılanmıştır. Enstitü uluslararası yaz okulunun yurt dışından gelen öğretim üyelerinin yol ve konaklama masrafları karşılanmıştır. Enstitünün Kerim Vakfı ve Türk Kadınları Kültür Derneği İstanbul Şubesi olan paydaş ilişkileri çerçevesinde, kamu yararına bu sivil toplum kuruluşlarının uluslararası

akademik girişim ortaklarından istifade edilmektedir. Bu çerçevede Japonya Kyoto Üniversitesi ile 6 yıllık bir proje tesis edilmiş (JSPS tarafından destekli) ve çalışmalar başlanmıştır. Almanya’da bulunan, Interkulturelles Forum zur Förderung des Austausches und der Integration Derneği ile ortak, YTB destekli bir uluslararası proje başlatılmıştır. Bu çalışmaların alt yapı ve planlama çalışmaları Enstitümüzde gerçekleştirilmiştir.

1.3. Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsünde Gerçekleştirilen Paydaş Toplantıları Neticesinde Yapılan İyileştirmeler

Enstitünün iç ve dış paydaşlarla yapmış olduğu temaslar çerçevesinde akademik çalışmaların içerikleri gelişmiş, üretilen bilginin uluslararasılaşması sağlanmış ve gerek akademik gerek toplumun çeşitli katmanlarına daha fazla erişme imkânı sağlanmıştır.

2. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

2.1. Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü Akademik Kadrosu

Enstitümüzde dört Profesör ve dört Dr. Öğr. Üyesi görev yapmaktadır. Bununla birlikte çeşitli düzeyde katkıda bulunan yarı zamanlı Akademik Personel bulunmaktadır. Her dönem ortalama 3 öğretim üyesi dışarıdan dersler vermek üzere görevlendirilmektedir.

<https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/akademik-kadro>

2.2. Enstitümüzde Gerçekleştirilen Komisyon Toplantıları

Enstitümüz, haftalık genişletilmiş kurul toplantısı ile ilgili komisyon içeriklerini toplantılarda görüşmektedir. Komisyon içerikleri tüm toplantı kayıtlarımızın yer aldığı merkezi kalite sisteminde kayıtlıdır. Komisyonlar bazında görüşülen konular ilgili ve gerekli şekilde Enstitü Kurul ve Enstitü Yönetim Kurulu Kararlarına yansıtılmaktadır. Bu kararlar da ilgili karar defterlerindedir.

2.3. Enstitümüzde Öğrenci Danışmanlık ve Mentörlük Uygulamaları

Enstitümüzde öğrenci programa kabul edildiği an itibarı ile ders danışmanı atanır, akademik süreçler çerçevesinde öğrenciye proje veya tez danışmanı atanır. Enstitümüzdeki Sekreterler sistemin içinde kayıtlı lisansüstü öğrencilerdir. Öğrenci Enstitüyle temas ettiği her noktada birinci dereceden bilgiye ulaşmaktadır. Öğrenciyi bilgilendirmek ve yönlendirmek için öğrencinin katılarak soru sorabildiği toplantılar interaktif yapılmaktadır. Öğrenciye talebi doğrultusunda her düzeyde randevulu veya randevusuz görüşme imkanları sağlanmaktadır.

2.4. Enstitümüzde Gerçekleştirilen Eğiticilerin Eğitimi Programı

Enstitümüz TÜBİTAK, Avrupa Birliği vb. kuruluşların yaptığı çeşitli bilgilendirme toplantılarına katılmaktadır. Üniversitemizin sistem güncelleme, yeni uygulamalar ve kalite çalışmaları kapsamındaki toplantı/bilgilendirme ve uygulamaları hakkındaki bilgileri düzenli olarak güncellemektedirler.

2. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

3.1. Enstitümüzde Gerçekleştirilen Ulusal / Uluslararası Yayınlar

Uluslararası bilimsel dergilerde 3 adet yayın çıkmıştır (Scopus/SSCI).

Ulusal bilimsel dergilerde 8 adet yayın çıkmıştır. İki (2) ve 2 kitap bölümü yayınlanmıştır. Detaylı yayın bilgilerine öğretim üyelerinin FTS'lerinden ulaşılabilir.

3.2. Enstitümüzde Gerçekleştirilen Proje / Bilimsel Etkinlikler / Patent ve Seminerler

Enstitümüzde Japonya Kyoto Üniversitesi ile ortaklaşa JSPS tarafından desteklenmiş 6 yıllık bir uluslararası proje yürütülmektedir (2021).

<https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/tr/proje/511/jsps-projesi-comprehensive-study-of-sufism-through-metaphysics-literature-music-and-rituals>

Interkulturelles Forum zur Förderung des Austausches und der Integration Derneği ile ortak, YTB destekli bir uluslararası proje Almanya-Türkiye iki aylık olarak gerçekleştirilmektedir (2022).

<https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/tr/proje/469/kadimden-gelecege-dogu-bati-koprusu-uluslararasi-projesi>

2022 yılı 4.Uluslararası Lisansüstü Yaz Okulu, 115 öğrencinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Yurt dışından 7 öğretim üyesi Enstitümüzle birlikte toplam 15 araştırmacı programı yapmıştır.

<https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/en/international-summer-school>

Enstitümüz, İbn Arabi Society (Oxford) ve Kerim Vakfı ile ortaklaşa uluslararası dört ay süren geniş katılımlı 4 panel gerçekleştirmiştir (Arapça, İngilizce ve Türkçe simultane tercüme yapılmıştır).

<https://tasavvuf.uskudar.edu.tr/tr/etkinlik-arsivi/412/ibn-arabyi-anlamak-sonbahar-seminerleri-kasim-2021>

4. TOPLUMSAL KATKI

4.1. Enstitümüzde Gerçekleştirilen Sosyal Sorumluluk Projeleri ve Faaliyetleri

Enstitü 2015 yılından itibaren her düzeyde ilgilin katılabildiği eğitim programları düzenlemektedir. Geçtiğimiz yıl 2021-2022 Akademik Yılında 8 ayrı başlık altında tasavvuf içerikli eğitim programları geliştirmiş ve düzenlenmiştir.

Enstitü ürettiği her türlü içeriği ücretsiz halka açık toplantılarla yüz yüze veya uzaktan etkinliklerle topluma ulaştırmaya çalışmaktadır. Bu etkinliklerin içerikleri Enstitü web sitesinde “Etkinlik Arşivi” başlıklı buton altında video kayıtlar olarak ücretsiz şekilde paylaşılmaktadır. Enstitü beşeri bilimler alanında faaliyet gösterdiğinden örneğin “Kadimden Geleceğe Doğu-Batı Köprüsü” başlıklı YTB projesi uluslararası formatta hazırlanmış, sosyal sorumluluk içerikli bir projedir. Almanya’da yaşayan Türk gençlerinin kendi kültür, tarih ve coğrafyalarını tanımalarını sağlamaya yönelik, Türkçeyi daha iyi öğrenmelerine yönelik çok katmanlı bir çalışmadır.